



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA STARIGRAD
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: UP/I-008-01/26-01/01
UR.BROJ: 2198-9-3-26-3

Starigrad Paklenica, 27. siječnja 2026. godine

Službenica za informiranje Općine Starigrad, OIB: 52749374195, na temelju članka 13. stavka 3. i članka 20. stavka 2. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13, 85/15 i 69/22), i članka 73 stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09 i 110/21) u povodu zahtjeva korisnika prava na pristup informacijama Josipa Buljata, donijela je

RJEŠENJE

odbacuje se zahtjev korisnika prava na pristup informacijama Josipa Buljata za pristup informacijama dostavom Zapisnika o provedenom upravnom nadzoru ministarstva pomorstva.

Obrazloženje

Korisnik prava na pristup informacijama, Josip Buljat, podnio je dana 19. siječnja 2026. godine zahtjev - požurnicu Općini Starigrad za ostvarivanje prava na pristup informacijama dostavom Zapisnika o provedenom upravnom nadzoru ministarstva pomorstva. U zahtjevu je navedeno da informacija nije zaprimljena iako je zahtjev uredno podnesen te se traži obavijest o razlozima zbog kojih zapisnik još nije dostavljen.

Uvidom u dostavljeni zahtjev - požurnicu utvrđeno je da sadrži slijedeće nedostatke:

- zahtjev na sadrži naziv i sjedište tijela kojem se podnosi te adresu fizičke osobe podnositelja zahtjeva,
- zahtjevom se požuruje dostava informacije navodeći da je zahtjev za dostavu Zapisnika o provedenom nadzoru ministarstva pomorstva već podnesen. U službenim evidencijama tijela javne vlasti ne postoji podnesak Josipa Buljata koji ima neriješen status, te se iz zahtjeva ne može prepoznati koji se zapisnik traži.

Josip Buljat je od strane Općine Starigrad pozvan dana 20. siječnja 2026. godine da navedene nedostatke otkloni u roku od pet dana od dana primitka poziva, te je upoznat sa pravnim posljedicama ako to u određenom roku ne učini. Podnositelj zahtjeva nije otklonio nedostatke u određenom roku, odnosno nije nadopunio zahtjev podacima koji nedostaju niti ga ja učinio razumljivim, te se po podnesku ne može postupiti. Zahtjev za ispravak zahtjeva za pristup informacijama dostavljen je elektroničkim putem odnosno na način na koji je zahtjev podnesen.

Prema odredbi članka 20. stavka 2. Zakona o pravu na pristup informacijama tijelo javne vlasti rješenjem će odbaciti zahtjev ako podnositelj zahtjeva ne ispravi zahtjev na odgovarajući način, a na temelju zahtjeva se ne može sa sigurnošću utvrditi o kojoj se traženoj informaciji radi.

Člankom 73. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da ako se nedostaci ne otklone u određenom roku, a po podnesku se ne može postupiti, službena osoba rješenjem će odbaciti podnesak.

S obzirom da je zahtjev nerazumljiv i nepotpun, ne sadrži adresu podnositelja zahtjeva na koju bi bilo moguće obaviti dostavu, sukladno članku 95. stavku 1. Zakona o općem upravnom postupku Rješenje će se dostaviti javnom objavom o čemu će podnositelj zahtjeva biti obaviješten elektroničkom putem.

Slijedom navedenog donosi se odluka kao u izreci ovog Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Povjereniku za informiranje, Trg Žrtava fašizma 3, 10 000 Zagreb, u roku od 15 dana od dana primitka ovog Rješenja. Žalba se podnosi putem Jedinственог управног одјела Опćине Стариград а предаје се непосредно или поштом препоручено. На жалбу против овог Рјешенја управна пристојба се не плаћа на основу чланка 9. Закона о управним пристојбама («Народне новине» број 115/16).



SLUŽBENICA ZA INFORMIRANJE

Marija Jukić

DOSTAVITI:

1. Josip Buljat, javnom objavom na oglasnoj ploči
2. Pismohrana